Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.791 DE 14 DE JULHO DE 2017.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório
Tomada de Preços 05 /2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços nº 05 /2017. e

Adjudicar, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA AO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PARA A

VIABILIZAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS À FUNDO PERDIDO OU POR MEIO

DE FINANCIAMENTOS E GESTÃO DE CONVÊNIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL COM

OS DIVERSOS MINISTÉRIOS, SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL;

ORIENTAÇÃO, CONFERÊNCIA, ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE AÇÕES

ARTICULADAS - PAR DO FNDE E SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS NOS SISTEMAS

ESPECÍFICOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho

de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério

menor preço Por item;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

CMM

ASSESSORI

A E

PROJETOS

LTDA - ME

1 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS NO

ASSESSORAMENTO E

ELABORAÇÃO DE

PROJETOS PARA A

VIABILIZAÇÃO E CAPTAÇÃO

DE RECURSOS FEDERAIS A

FUNDO PERDIDO, OU POR

MEIO DE

FINANCIAMENTOS,

INCLUINDO A GESTÃO DE

CONVÊNIOS DA

ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL COM OS

DIVERSOS MINISTÉRIOS,

SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO

GOVERNO FEDERAL. OS

SERVIÇOS COMPREENDEM:

ACOMPANHAMENTO DA

REGULARIDADE

INSTITUCIONAL DA

ENTIDADE JUNTO AO

SICONV (PORTAL DOS

CONVÊNIOS), SIAF (CAUC E

CADIN), CONCONV E

DEMAIS SISTEMAS;

ACOMPANHAMENTO E

CMM

ASSESSORIA

DE PROJETOS

LTDA ME

12,00 3.200,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ELABORAÇÃO DE PROJETOS

NOS SISTEMAS SICONV

(PORTAL DOS CONVÊNIOS),

FUNDO NACIONAL DE

SAÚDE, SIMEC (SISTEMA

INTEGRADO DE

MONITORAMENTO,

EXECUÇÃO E CONTROLE DO

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO), SIGA

(FUNASA), SIGPC

(MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO), SISMOB

(MINISTÉRIO DA SAÚDE),

SNIS E OUTROS SISTEMAS

DISPONIBILIZADOS PELO

GOVERNO FEDERAL;

PAGAMENTOS POR OBTV

(ORDEM BANCÁRIA DE

TRANSFERÊNCIAS

VOLUNTÁRIAS),

ORIENTAÇÃO E

LANÇAMENTO DAS

PRESTAÇÕES DE CONTAS

DOS CONVÊNIOS NOS

SISTEMAS COMPETENTES,

COM ACOMPANHAMENTO

ATÉ A SUA APROVAÇÃO

PELOS ÓRGÃOS

CONCEDENTES;

ORIENTAÇÃO,

CONFERÊNCIA E

ACOMPANHAMENTO DO

PLANO DE AÇÕES

ARTICULADAS – PAR

(MEC/FNDE).

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de Preços Nº 05 /2017.,

é de R$ 38.400,00 (Trinta e Oito Mil e Quatrocentos Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos quatorze dias de

julho de 2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal